

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10202/2014/OIMH

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I.
Smluvní strany**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 923761/0100
zastoupený:
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným, Ing. Dagmar Žižkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**

a

JANKOSTAV s.r.o.

sídlem: Ostrava, Kunčice, Štěpaňákova 31/714, PSČ 719 00
IČ: 25855581
DIČ: CZ25855581
Peněžní ústav: GE Money Bank, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 179576543/0600
VS:
zapsán: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270
zastoupený: Lukáš Janko, jednatel společnosti

dále také jako **zhotovitel**

**Článek II.
Úvodní ustanovení**

Dne 7. 4. 2014 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo č. 10202/2014/OIMH na realizaci zakázky „Regenerace sídliště Šalamouna – 4B etapa“ (dále jen „smlouva o dílo“).

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je úprava rozsahu předmětu plnění dle čl. II smlouvy o dílo, úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo a úprava termínu plnění sjednaného v čl. IV smlouvy o dílo z důvodu realizace dodatečných prací zjištěných v průběhu stavby. Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění následovně.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné práce v rozsahu daném soupisem víceprací. Soupisy prací jsou součástí položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III bod 3.1 smlouvy o dílo ve výši 4 313 226,00 Kč bez DPH zvyšuje o částku 105 091,00 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	4 313 226,00 Kč
Cena víceprací bez DPH	105 091,00 Kč
Celková nová cena díla bez DPH	4 418 317,00 Kč
DPH 21%	927 846,60 Kč
Celková nová cena díla vč. DPH	5 346 163,60 Kč

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku, je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.4 Smluvní strany se dohodly na změně bodu 4. 1. 2 čl. IV Termíny plnění:
4. 1. 1 Lhůta pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: do 90 kalendářních dnů od převzetí staveniště

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
- 4.4 O uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo rozhodla dne 28. 8. 2014 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 5396/RMOB1014/81/14. Stejným usnesením byl zmocněn k podpisu tohoto dodatku smlouvy Dalibor Mouka, místostarosta.

Příloha č. 1
Položkový rozpočet

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 28-08-2014

Místo: Ostrava

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
52



Dalibor Mouka
místostarosta

Za zhotovitele JANKOSTAV s.r.o.

Datum: 28-08-2014

Místo: Ostrava

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
52



Lukáš Janko
jednatel společnosti



Soupis dodatečných stavebních prací

Stavba:

Regenerace sídliště Šalamouna – 4B etapa

Dodatečné práce:

- 1) Zřízení drenáže kolem části domu č.or. 12 na ulici Petra Kříčky na pozemku parc.č. 2855 v k.ú. Moravská Ostrava a odvodňovacího kanálku v chodníku. Drenážní potrubí bude uloženo ve štěrkodrti a výkop bude opatřen fóliovou hydroizolací a geotextilií zataženou pod přílehlý okapový chodník. Drenáž bude napojena na novou kanalizační přípojku.
- 2) Vybudování kanalizační přípojky a šachty, napojení na kanalizační řád.
- 3) Terénní úpravy – snížení terénu, úprava šlapákové trasy včetně zpevnění plastovým obrubníkem, zatravnění.

Jedná se o dodatečné práce, které je nutno realizovat z důvodu zatékání povrchových vod do domu č.or.12 na ulici Petra Kříčky a které se projeví při přívalových a intenzivních vytrvalých srážkách.

Uvedené dodatečné práce se nedaly předvídat a jsou technicky a ekonomicky neoddelitelné od původní veřejné zakázky.

Dodatečné práce: 105 091,00 Kč bez DPH

Datum: 21-08-2014

Za zhotovitele JANKOSTAV s.r.o.

Lukáš Janko

Za projektanta a autorský dozor
STUDIO-D Opava s.r.o.:

Ing. arch. Lubomír Dehner

Za technický dozor investora
PROCHÁZKA – stavební firma spol. s r.o.:

Ing. Ladislav Procházka

Za objednatele SMO, MOB MOaP:

Ing. Dagmar Žižková

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa	JKSO	
Název objektu	Vícepráce - Petra Kříčky 12 - drenáž, kanalizační přípojka	EČO	
Název části		Místo	Ostrava
Objednatel	SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz	IČ	DIČ
Projektant		00845451	CZ00845451
Zhotovitel		25855581	CZ25855581
	Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne
	2014074.VP	Ing. Petr Foltas	25.08.2014

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	17 286,00	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	87 804,75	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní		0,00
6		Montáž	0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		105 090,75	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22
Objednatel		24	15 %
Datum a podpis	Razítko	25	21 %
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)
Datum a podpis	Razítko	27	Dodávky objednatele
		28	Klouzavá doložka
		29	Zvýhodnění + -

ek

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa
Objekt: Vícepráce - Petra Kříčky 12 - drenáž, kanalizační přípojka
Část:
JKSO:

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
Datum: 25.08.2014

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	105 090,75
01	Drenáž	39 258,00
1	Zemní práce	11 496,00
2	Zakládání	19 092,00
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	2 414,00
8	Trubní vedení	6 256,00
02	Kanalizační přípojka	46 930,15
1	Zemní práce	30 969,15
4	Vodorovné konstrukce	3 010,00
8	Trubní vedení	12 951,00
03	Úprava šlapáků a travnaté plochy	16 942,60
1	Zemní práce	12 917,60
5	Komunikace	4 025,00
04	Ostatní	1 960,00
	<u>Celkem</u>	<u>105 090,75</u>

ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa
 Objekt: Vícepráce - Petra Kříčky 12 - drenáž, kanalizační přípojka
 Část: JKSO:

Objednatel: SMO, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.
 Datum: 25.08.2014

P.C.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky HSV									
D	D	01		Drenáž				105 090,75	
D	D	1		Zemní práce				39 258,00	
1	K	001	132202101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneurom nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	10,000	414,00	4 140,00	21,0
2	K	001	132202109	Příplatek za lepvost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneurom nářadím v hornině tř. 3	m3	10,000	23,00	230,00	21,0
3	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	10,000	110,00	1 100,00	21,0
4	K	469	167151000	Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1-4	m3	10,000	18,40	184,00	21,0
5	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	10,000	9,20	92,00	21,0
6	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	15,000	64,40	966,00	21,0
7	K	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů štěrkořdi	m3	10,000	62,70	627,00	21,0
8	M	MAT	583438730	kamenivo drcené hrubé frakce 8-16	t	2,000	380,00	760,00	21,0
9	M	MAT	583439300	kamenivo drcené hrubé frakce 16-32	t	8,000	312,80	2 502,40	21,0
10	K	PK	181182183	Úprava travnatých ploch, zatravnění	m2	42,000	21,30	894,60	21,0
Zakládání									
11	K	002	211971100	Zřízení foliové hydroizolace v rýze nebo zářezu	m2	45,000	22,10	994,50	21,0
12	M	MAT	283220000	folie hydroizolační šedá	m2	45,000	249,10	11 209,50	21,0
13	K	002	211971110	Zřízení opláštění žeběr nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	107,000	15,70	1 679,90	21,0
14	M	MAT	693111000	geotextilie	m2	107,000	26,30	2 814,10	21,0
15	K	002	212755216	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm bez lože	m	21,000	114,00	2 394,00	21,0
16	D	PK	601602603	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výpíní	m2	1,000	170,00	170,00	21,0
17	K	011	637211122	Úprava stávající dlažby v místě žlábků - rozebrání, očištění a znovu uložení	m2	16,500	136,00	2 244,00	21,0
OKapový chodník z betonových dlaždic tl 60 mm kladených do pisku se zařítlím spár MC - bez dodávky dlaždic (dlaždice stávající)									
18	D	PK	801802803	Trubní vedení	m	2,000	3 128,00	6 256,00	21,0
D+M odvodňovacího kanálku včetně mříže									
D	D	02		Kanalizační přípojka				46 930,15	
D	D	1		Zemní práce				30 969,15	
19	K	001	132202101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneurom nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	40,000	414,00	16 560,00	21,0
20	K	001	132202109	Příplatek za lepvost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneurom nářadím v hornině tř. 3	m3	40,000	23,00	920,00	21,0
21	K	001	151101102	Zřízení příložného pažení a rozeptření stěn rýh hl do 4 m	m2	49,500	122,00	6 039,00	21,0
22	K	001	151101112	Odstanění příložného pažení a rozeptření stěn rýh hl do 4 m	m2	49,500	56,70	2 806,65	21,0
23	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	5,000	110,00	550,00	21,0
24	K	469	167151000	Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1-4	m3	5,000	18,40	92,00	21,0
25	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	5,000	9,20	46,00	21,0
26	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	7,500	64,40	483,00	21,0
27	K	001	174101102	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů zeminou, hutnění	m3	35,000	62,70	2 194,50	21,0
28	K	PK	181182183	Úprava travnatých ploch, zatravnění	m2	60,000	21,30	1 278,00	21,0
D	D	4		Vodorovné konstrukce				3 010,00	
29	K	271	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	5,000	602,00	3 010,00	21,0

